Intelligatur secundo, per manefestum vslurarium, quicunque de scipio tale crimen confessus est in iudicio, etiam si inquit loco citato Couar. simplex confessio sit, neque professus fuerit le manefestum vslurarium esse. Item quicumq; per sententiam iudicis ob talē crimen damnatus est. Namque & propria confessio, & iudicis pronunciatio efficit notorium, quod vocatur iuris, & quod paratum notorio facti in cap. finali. De cohabit. Cleric. & mulierum, & in cap. Cum olim De verbis signifie.

Intelligatur tertio, per manefestum vslurarium, (ut Angelus & Sylvestris locis citatis habent ex glossa ad cap. Quæcumque De vsluram 6. vrb. Manif. sti) qui coram Sacerdote, & testibus, publice fatetur se vslurarium, & vsluras restituat mandat, libros rationis tradens. Sed ut Couar. in cit. nu. 4. a. monet ex communis sententia, id verum est tantum cum ex confessione crimen in plurimum notoriam veneri. Ratioq; esse potest, quod præter notorium iudiciale, id est, per confessionem rei in iudicio, vel sententiam iudicis, nullum aliud extra iudiciale ponatur in praetatis capitulis, quam illud quod ad tam multis peruenit ut publicum sit, nec tergiversatione celari possit. Vnde ad. ii. Couar. non referre, an confessio extra iudicium fiat coram Sacerdote, vel coram notario, dummodo facta fuerit ita palam ac publice, quod ad plurimum aures cognitionem, & scientiam peruererit. Alij autem modi quibus innotescit vslura crimen, non faciunt vslurarium manefestum, sufficiente ad peccatum de quibus acturi sumus incurriendas: ut locis cit. monent Angelus & Sylvestris. Itaq; ad id de se, non sufficit quod vslurarius crimen suum fatetur, extra iudicium etiam coram testibus aut quod eiusdem criminis infamia labore; aut quod sint contra eum argumenta & indicia vslura admissæ, & sic de reliquis. Talia tamen ad hoc sufficere possunt, ut per Ordinarium loci publicetur vslurarius esse, ut idem authores addunt.

*Becm pna Canonice v. varicrum mani-
fessorum.*

SECTIO III.

95. **P**onit à iur. canonico usurariis manifestis imposita sunt decem. Prima est, infama, ex cap. Infama 3. quest. 7. §. Porro: que etiam irrogatur iure ciuii per legem Improbum feuum Cod. Ex quibus causis infama irrogetur: caue notatus Clericus usurarius, ab obtinendo beneficio repellitur: ita tamen (de quo videt potest Endonius Molina de inf. & iure tomor. tract. 2. dispn. 334. ver. u Clericus.) ut post peractam penitentiam Ep. scopus possit ad eum ipsum effectu obtinendi beneficium Ecclesiasticum talem infamiam tollere. Non est vero Clericus usurarius propter usuram ipsum iure depositus a beneficio, quod iam habebat, sed tantum est auctoritate sui Iudicis deponendus. De quibus plenius Couarr. in cit. cap. 3. num. 2. &c.